CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº. 01/2015 –  DIVULGAÇÃO RESULTADO RECURSOS PROVA PRÁTICA, ESFORÇO FÍSICO E PEÇA

PROCESSUAL, E CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO CANDIDATOS EMPATADOS

A Secretaria de Recursos Humanos e Logística do Município de Caxias do Sul, por este Edital, torna público os seguintes
atos de execução do concurso público – Edital nº. 01/2014, nos termos abaixo:

1. Publicação dos resultados dos recursos referentes as provas práticas, esforço físico e peça processual. As respostas dos
recursos estarão disponíveis na Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria de Recursos Humanos e Logística, onde os
candidatos poderão ter acesso.
2. Divulgação das notas finais dos candidatos de todos os cargos constantes no Edital de Abertura nº 01/2014, estando
disponíveis nos sites www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br, bem como afixados no saguão do Centro
Administrativo Municipal.
3. Ficam convidados os candidatos com notas empatadas, conforme listagens divulgadas, para o ato público de SORTEIO,
após aplicados os demais critérios de desempate, que será realizado no dia 13 de janeiro de 2015, às 15 horas, no
Auditório, localizado no 2.º andar do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Caxias do Sul, Rua Alfredo Chaves,
1333, Bairro Exposição, em Caxias do Sul/RS.
4. Os  candidatos assegurados pela Lei 11.689, de 9 de junho de 2008, desde que jurados, ficam convocados a  trazer
documento comprobatório no ato público de SORTEIO.
5. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento caracterizar-se-á como
concordância com o resultado obtido.
6. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos contidos no Edital de
Abertura n°. 01/2014.

Caxias do Sul, 09 de janeiro de 2015.

Jaqueline Marques Bernardi
Secretária Municipal de Recursos Humanos e Logística.

André Francisco Wiethaus
Presidente da Comissão Executiva do Concurso.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/